

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙[별지 제31호서식] <개정 2019. 3. 20.>

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2018년01월01일 ~ 2018년12월31일	[<input checked="" type="checkbox"/>] 정기공시 [<input type="checkbox"/>] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 늘푸른	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	노연상	④설립연월일	2000년04월21일
⑤소재지	서울특별시 영등포구 국회대로76길 22	⑥전화번호/팩스	02-561-7766 /
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	pkh2358@kdiwin.com
⑨주무관청	서울시 기후환경본부 환경정책과	⑩기부금(단체) 유형	[<input type="checkbox"/>]법정 [<input checked="" type="checkbox"/>]지정 [<input type="checkbox"/>]기타
⑪설립근거법	기타법을 민법 제 32조와 환경부 및 기상청 소관 비영리법인의 설립과 감독에 관한 규칙 제4조		
⑫설립유형	[<input checked="" type="checkbox"/>]재단법인 [<input type="checkbox"/>]사단법인 [<input type="checkbox"/>]법인으로 보는 단체 [<input type="checkbox"/>]공공기관 [<input type="checkbox"/>]기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[<input checked="" type="checkbox"/>]개인 [<input type="checkbox"/>]기업 [<input type="checkbox"/>]개인·기업 [<input type="checkbox"/>]국가 [<input type="checkbox"/>]지방자치단체 [<input type="checkbox"/>]기타		
⑮이사수	3 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰고용직원수	0 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	16,197,216,465	2,557,672	16,194,658,793	2,129,517,000	27,890,415	14,037,251,378
㉖공익목적사업	16,197,216,465	2,557,672	16,194,658,793	2,129,517,000	27,890,415	14,037,251,378
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙총자산가액	㉚토지	㉛건물	㉜주식 및 출자지분	㉝금융자산	㉞기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	16,197,216,465	0	0	16,059,317,547	126,477,548	11,421,370
㉖ 공익목적사업	16,197,216,465	0	0	16,059,317,547	126,477,548	11,421,370
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊱사업수익					㊲사업외수익	㊳고유목적사업준비금 환입액
		㊴소계	㊵기부금	㊶보조금	㊷회비수익	㊸기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	173,198,988	173,198,988	135,734,780	0	0	37,464,208	0	0
㉖공익목적사업	135,734,780	135,734,780	135,734,780	0	0	0	0	0
㉗기타사업	37,464,208	37,464,208				37,464,208	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊹총계	㊺사업비용					㊻사업외비용 등 기타	㊼고유목적사업준비금전입액
		㊽소계	㊾사업수행비용	㊿일반관리비용	㋀모금비용	㋁기타		
㉕ 총계(㉕=㉖+㉗)	210,980,024	210,980,024	186,000,000	24,980,024	0	0	0	0
㉖공익목적사업	210,980,024	210,980,024	186,000,000	24,980,024	0		0	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㋂복식부기 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 [<input type="checkbox"/>]부	㋃적용회계기준	공익법인 회계기준
㋄세무확인 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 [<input type="checkbox"/>]부	㋅외부회계감사 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 [<input type="checkbox"/>]부

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제2쪽)

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 노연상

확인일자 : 2019-04-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2019년 04월 24일

법인명 재단법인 늘푸른

제출서류	<ol style="list-style-type: none"> 1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서 	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 한국조경학회 후원(대한민국 조경대전 후원)
- 2. 한국자원경제학회 후원
- 3. 대한설비공학회 후원
- 4. 국제운동학회 후원
- 5. 한국설비기술협회 후원

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업수행비용	사업지역
1	5100	대한민국 환경조경대전 후원	30,000,000	전국
사업내용	대한민국 환경조경대전 후원		사업지역	전국
2	5100	한국자원경제학회 후원	50,000,000	전국
사업내용	한국자원경제학회 후원		사업지역	전국
3	5100	대한설비공학회 후원	50,000,000	전국
사업내용	대한설비공학회 후원		사업지역	전국

4	그 외 사업	2 개	사업수행비용	56,000,000 원
합 계	총 공익목적사업	5 개	사업수행비용 합계	186,000,000 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	135,734,780	120,547,790
1) 기부금품	135,734,780	120,547,790
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	135,734,780	120,547,790
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	135,734,780	120,547,790

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								
		사업손익								⑩사업 외손익
		금 용				부 동 산				
	②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타		
수익금액	37,464,208	37,464,208	2,209,958	35,254,250	0	0	0	0	0	0
비용	0	/	/	/	/	0	0	0	0	0
이익(손실)	37,464,208	37,464,208	2,209,958	35,254,250	0	0	0	0	0	0

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	210,980,024	210,980,024	0	0	209,592,087
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	186,000,000	186,000,000	0	0	186,000,000
1) 국 내	186,000,000	186,000,000	0	0	186,000,000
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	60,000	60,000	0	0	44,000
(3) 시설비용	17,856,120	17,856,120	0	0	13,530,000
(4) 기타비용	7,063,904	7,063,904	0	0	10,018,087
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	210,980,024	210,980,024	0	0	209,592,087

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 18 기 2017년 01월 01일부터 2017년 12월 31일까지
 제 19 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	173,198,988	173,198,988	0	158,396,798	158,396,798	0
1. 기부금수익	135,734,780	135,734,780	0	120,547,790	120,547,790	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	37,464,208	37,464,208	0	37,849,008	37,849,008	0
가. 이자수익	2,209,958	2,209,958	0	2,594,758	2,594,758	0
나. 배당수익	35,254,250	35,254,250	0	35,254,250	35,254,250	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	210,980,024	210,980,024	0	209,592,087	209,592,087	0
1. 사업수행비용	186,000,000	186,000,000	0	186,000,000	186,000,000	0
가. 분배비용	186,000,000	186,000,000	0	186,000,000	186,000,000	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	24,980,024	24,980,024	0	23,592,087	23,592,087	0
가. 인력비용	60,000	60,000	0	44,000	44,000	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	60,000	60,000	0	14,000	14,000	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	30,000	30,000	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	17,856,120	17,856,120	0	13,530,000	13,530,000	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	17,856,120	17,856,120	0	13,530,000	13,530,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	7,063,904	7,063,904	0	10,018,087	10,018,087	0
① 여비교통비	1,500,000	1,500,000	0	1,500,000	1,500,000	0
② 소모품비	123,200	123,200	0	0	0	0
③ 지급수수료	5,106,734	5,106,734	0	5,330,387	5,330,387	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧통신비	223,230	223,230	0	223,070	223,070	0
⑨세금과공과	110,740	110,740	0	2,964,630	2,964,630	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - Ⅱ)	-37,781,036	-37,781,036	0	-51,195,289	-51,195,289	0
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-37,781,036	-37,781,036	0	-51,195,289	-51,195,289	0
IX. 법인세비용	49,234	49,234	0	69,713	69,713	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-37,830,270	-37,830,270	0	-51,265,002	-51,265,002	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 18 기 2017 년 12 월 31 일 현재
 제 19 기 2018 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	127,767,918	127,767,918	0	218,376,203	218,376,203	0
1. 현금및현금성자산	19,026,717	19,026,717	0	36,631,376	36,631,376	0
2. 단기투자자산	107,450,831	107,450,831	0	180,000,000	180,000,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	943,212	943,212	0	1,326,575	1,326,575	0
6. 미수금	347,158	347,158	0	418,252	418,252	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	16,069,448,547	16,069,448,547	0	2,028,446,169	2,028,446,169	0
1. 투자자산	16,059,317,547	16,059,317,547	0	2,022,066,169	2,022,066,169	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	16,059,317,547	16,059,317,547	0	2,022,066,169	2,022,066,169	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	9,000	9,000	0	9,000	9,000	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	9,000	9,000	0	9,000	9,000	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	9,000	9,000	0	9,000	9,000	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	10,122,000	10,122,000	0	6,371,000	6,371,000	0
가. 임차보증금	10,122,000	10,122,000	0	6,371,000	6,371,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	16,197,216,465	16,197,216,465	0	2,246,822,372	2,246,822,372	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	2,557,672	2,557,672	0	51,584,687	51,584,687	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	2,557,672	2,557,672	0	51,584,687	51,584,687	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	0	0	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	2,557,672	2,557,672	0	51,584,687	51,584,687	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	2,129,517,000	2,129,517,000	0	2,129,517,000	2,129,517,000	0
Ⅱ. 보통순자산	27,890,415	27,890,415	0	65,720,685	65,720,685	0
1. 적립금	37,800,000	37,800,000	0	35,200,000	35,200,000	0
2. 잉여금	-9,909,585	-9,909,585	0	30,520,685	30,520,685	0
Ⅲ. 순자산조정	14,037,251,378	14,037,251,378	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	14,037,251,378	14,037,251,378	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	16,194,658,793	16,194,658,793	0	2,195,237,685	2,195,237,685	0
부채 및 순자산 총계	16,197,216,465	16,197,216,465	0	2,246,822,372	2,246,822,372	0

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 늘푸른	②사업연도	2018-01-01 ~ 2018-12-31
--------	----------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	38,364,000	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	30,691,200	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	38,364,000	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	7,672,800	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적 사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
447,571	37,400,000	0	0	37,400,000	0	49,234	0	49,234
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세					㉕ 소계 (㉓-㉔)	
37,798,337	0	0					0	37,798,337

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 1] <개정 2019. 3. 20.>

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	76,203,289	2018년 08월	31,373,300	1,911,772	109,645,293
2018년 01월	39,601,560	799,457	115,005,392	2018년 09월	0	1,849,272	107,796,021
2018년 02월	0	7,060,857	107,944,535	2018년 10월	32,426,640	1,853,672	138,368,989
2018년 03월	0	1,646,887	106,297,648	2018년 11월	0	84,853,272	53,515,717
2018년 04월	32,333,280	1,148,577	137,482,351	2018년 12월	0	21,866,472	31,649,245
2018년 05월	0	51,160,857	86,321,494	합계	135,734,780	180,288,824	-
2018년 06월	0	1,165,257	85,156,237	차기이월	-	-	31,649,245
2018년 07월	0	4,972,472	80,183,765				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
국제운동학회	**	기부금 지출(수혜자-기타)	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
대한설비공학회	**	기부금 지출(수혜자-기타)	1명/개	50,000,000	0	50,000,000
한국설비기술협회	**	기부금 지출(수혜자-기타)	1명/개	50,000,000	0	50,000,000
한국자원경제학회	**	기부금 지출(수혜자-기타)	1명/개	19,308,800	0	19,308,800
한국조경학회	**	기부금 지출(수혜자-기타)	1명/개	30,000,000	0	30,000,000
고봉삼계탕	**	경비-인건비	1명/개	60,000	0	60,000
경동나비엔	**	경비-임대료	1명/개	17,856,120	0	17,856,120
서일경영회계법인	**	경비-기타	1명/개	4,400,000	0	4,400,000
이레아트	**	경비-기타	10명/개	2,663,904	0	2,663,904
⑨ 합 계			18	180,288,824	0	180,288,824

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 2] <개정 2019. 3. 20.>

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
(주)경동원	44,739	15,689,072,520	44,739	0	0	33,554,250	
(주)경동홀딩스	1,000	188,477,027	1,000	0	0	850,000	
(주)원진	1,000	181,768,000	1,000	0	0	850,000	
합 계	46,739	16,059,317,547	46,739	0	0	35,254,250	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
(주)경동원	44,739	973,469	44,739	4.60	
(주)경동홀딩스	1,000	240,000	1,000	0.42	
(주)원진	1,000	245,049	1,000	0.41	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
16,197,216,465	16,059,317,547	99.14	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 3] <개정 2019. 3. 20.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
손경호	**	주식, 출자지분	675,525,000	해당없음	최초설립시
손경호	**	주식, 출자지분	145,944,000	해당없음	
손연호	**	현금	100,000,000	3	최초설립시
(주)경동원	**	주식, 출자지분	1,108,048,000	3	
손도익	**	현금	100,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
노연상	상임	해당없음	2	해당없음	여	이사
정찬우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
고재웅	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 4] <신설 2014.3.14>

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(양쪽)

① 공익법인명		재단법인 늘푸른		② 사업연도		2018-01-01~2018-12-31				
③ 출연받은 사업연도	출연재산 명세		전기 사업연도까지 사용금액		해당 사업연도 사용금액		⑫ 수익사업 사용금액	⑬ 미사용 금액 (⑥-⑦-⑩)	⑭ 미사용 사유 또는 사용계획	
	④ 코드	⑤ 종류	⑦ 합계 (⑧+⑨)	⑧ 직접 공익목적 사용금액	⑨ 수익사업 사용금액	⑩ 합계 (⑪+⑫)				⑪ 직접 공익목적 사용금액
2018-01~2018-12	01	현금	0	0	0	135,734,780	135,734,780	0	0	

364mm×257mm(백상지 80g/m²(제철용품))